
  strana 1/4 

 

 

 

 
DODATEK č. 2 

k pojistné smlouvě č. 133006567  

uzavřený mezi 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

IČO: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení:      Česká národní banka 

č. účtu:  2103011/0710 

zastoupená: JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva 

                              xxx. xxxxxx xxxxxxxxx, ředitelem Odboru pojištění vývozních úvěrů a 

investic 

(dále jen „pojistitel“), 

 

xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx, x.x. 

sídlo: xxxxxxxxxx xxxx/x, xxx xx, xxxxx x - xxxxxx, xxxxx xxxxxxxxx 

IČO: xxxxxxxx 

DIČ: xxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, spis. zn. x xxxx 

zastoupená: xxx. xxxx xxxxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxx. xxxxxxx      

                                   xxx. xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxxx xxxxxxx 

(dále jen „pojistník“) 

a 

xxxxxxxxx xxxx xxxx. x x.x. 

sídlo:  xxxxxxxx xxx/xx  xxx xx,  xxxxx xx, xxxxxxxx , xxxxx xxxxxxxxx 

IČO: xxxxxxxx 

DIČ: xxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, spis. zn. x xxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx 

(dále jen „dlužník“) 

(pojistitel a pojistník společně rovněž jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“) 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.7.2020 pojistnou smlouvu č. 133006567 ve znění 

dodatku č. 1 (dále jen „Pojistná smlouva“) za účelem pojištění bankovní záruky za 

řádné provedení smlouvy o vývozu vystavené v souvislosti s plněním smlouvy 

o vývozu definované v Pojistné smlouvě. Na základě žádosti pojistníka ze dne 

x. xx. xxxx o xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx Pojistné smlouvy se smluvní strany dohodly 

v souladu s odst. 10.3. Pojistné smlouvy na uzavření tohoto dodatku č. 2 k Pojistné 

smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“). Dodatkem č. 2 xx xxxxxxxxxx xxxx xxxxxx 

xxxxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxxx xx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxx xxxxxxxxxx. Pojištěný a dlužník prohlašují, že xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxx je v souladu s podmínkami smlouvy o vývozu. 



 

  strana 2/4 

 

 
 
 
 

 
  Dodatek č. 2 k PS č. 133006567 

 

 

2. Pojistná smlouva se s nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 2 mění takto:  

 

a. ČLÁNEK 1, odst. 1.1. nově zní takto: 

„1.1 Předmětem pojištění je záruka za řádné provedení dále uvedené smlouvy 

o vývozu vystavená pojištěným ve prospěch níže uvedeného dovozce s platností do 

xx. x. xxxx, znějící na částku x xxx xxx,xx xxx (slovy: xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxx) (dále jen „záruka“).  Záruka se vztahuje ke 

smlouvě o vývozu, která byla uzavřena dne xx. xx. xxxx v celkové hodnotě 

xx xxx xxx,xx xxx  (xxxxx: xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxx)  na výrobu a xxxxxxx   xxxx xxxxxx (xxxxxx xx xxxxxxxxxx 

xxxxxx xxxxxx xxx xxxxxxx xx xxxxxxxxx  (dále jen „smlouva o vývozu“) mezi 

příkazcem, jakožto vývozcem: 

xxxxxxxx xxxxx: xxxx xxxxx xxxxx x.x.  

xxxxxx xxxxx: xxxxxxx xxxxxxxxxx   

xxxxx: xxx. xx. xxxxx xxxx/x, xxx xx xxxxx x  

xxx: xxxxxxxx     

(dále jen „příkazce“) 

 

a dovozcem: 

xxxxxxxx xxxxx: xx. xxxxxx (xxxxxxx) 

xxxxx: xx. xxxxx xxxxxxx xx. xxx,  xxxxx , xxxxxxx , xxxxxxxxx  

jakožto dovozcem (dále jen „dovozce“).“ 

b. ČLÁNEK 5, odst. 5.1. se mění a nově zní takto:  

„5.1. Pojistník se zavazuje uhradit pojistiteli pojistné za podmínek, které jsou 

stanoveny v pojistné smlouvě a VPP Z. Pro pojištění dle článku 3 pojistné smlouvy je 

uplatněna pojistná sazba ve výši x,xx % z maximální pojistné hodnoty záruky.“  

c. ČLÁNEK 5, odst. 5.2. se mění a nově zní takto: 

„5.2. Celková částka pojistného činí x.xxx.xxx,-- xx (slovy: xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx).“ 

 

d. ČLÁNEK 6, odst. 6.5. se mění a nově zní takto: 

„6.5. Pojištění zaniká: 

a) nevyzve-li dovozce pojištěného k plnění ze záruky, uplynutím doby 

platnosti záruky nebo zánikem závazku zajištěného zárukou, nejpozději však dne 

xx. x. xxxx, 

b) marným uplynutím lhůty stanovené v čl. VIII. odst. 3 VPP Z pro 

poslední pojištěnou část záruky;  



 

  strana 3/4 

 

 
 
 
 

 
  Dodatek č. 2 k PS č. 133006567 

c) v případě vzniku pojistné události rozhodnutím pojistitele o pojistném 

plnění pro poslední pojištěnou část záruky; anebo 

d) v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy.“ 

 
3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

4. Pojištěným bylo dosud uhrazeno pojistné ve výši xx x.xxx.xxx,--, dodatečné pojistné 

za xxxxxxxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx xx. x. xxxx činí xx xxx.xxx,-- (slovy: 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx). Dodatečné pojistné je splatné pojištěným 

jednorázově do xx kalendářních dnů ode dne vystavení faktury pojistitelem. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že pojistitel, jako právnická osoba s většinovou 

majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv, s tím, že 

takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho povinnosti mlčenlivosti. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí pojistitel. 

 

6. Pojistník prohlašuje, že informace uvedené v preambuli a dále v odst. 1, 2, 4 tohoto 

Dodatku č. 2 jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku 

a žádá pojistitele o provedení jejich znečitelnění. Dlužník prohlašuje, že informace 

uvedené v preambuli a dále v odst. 1, 2, 4 tohoto Dodatku č. 2 jsou jeho obchodním 

tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku a žádá pojistitele o provedení jejich 

znečitelnění. Současně bere pojistník a dlužník na vědomí a souhlasí se skutečností, že 

bez ohledu na výše uvedené musí být v metadatech smlouvy vždy uveřejněny 

identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena, a pokud ji smlouva 

neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření smlouvy 

s výjimkou případů, kdy identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu 

smlouvy tvoří obchodní tajemství pojistitele. 

 

7. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost podpisem smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem uhrazení dodatečného pojistného ve výši xx xxx.xxx,-- na účet pojistitele, 

nejdříve však dnem uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv. 

 

8. Dodatek č. 2 byl vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží po jednom stejnopisu.  

 

9. Dodatek č. 2 se stává součástí Pojistné smlouvy. 

 

Následuje podpisová strana. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  strana 4/4 

 

 
 
 
 

 
  Dodatek č. 2 k PS č. 133006567 

V Praze, dne 16. 1. 2024                     V Praze, dne 22. 1. 2024 

pojistník:     pojistitel: 

 

 

 
 

……………………………………………            

 …………………………………………… 

 xxx. xxxx xxxxxxxx   JUDr. Ing. Marek Dlouhý            

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxx. xxxxxxx   místopředseda představenstva 

 

 xxx. xxxxxx xxxx  xxx. xxxx xxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxx xxxxxxx                                  ředitel Odboru pojištění vývozních 

  úvěrů a investic 

 xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx                      Exportní garanční a pojišťovací 

                xxxxxxxx, x.x.                                                            společnost, a.s. 

 

 

 

V Praze, dne 

dlužník: 

 

 

 

  ………………………………… 

             xxxxxxxx xxxxx  

                 xxxxxxxx  

xxxxxxxxx xxxx xxxx. x x.x.    

 


